

Întreținerea drumurilor locale din Raionul Briceni anul 2022

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	7,75	50,27	389,59
2.	7123011000200	Betonist	h-om	10,10	50,27	507,72
3.	71230110200	Betonist	h-om	9,50	50,27	477,56
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,92	50,27	96,52
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	43,50	50,27	2 186,74
6.	7124030010900	Drumar	h-om	138,00	50,27	6 937,26
7.	7129020012800	Pavator	h-om	1 193,00	50,27	59 972,11
8.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	558,00	50,27	28 050,66
9.	7129040010110	Asfaltator	h-om	797,67	50,27	40 098,87
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	172,00	50,27	8 646,44
11.	7141020013350	Vopsitor	h-om	8,40	50,27	422,27
12.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	76,80	50,27	3 860,74
13.	8141260100100	Fasonator	h-om	525,00	50,27	26 391,75
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4 564,45	50,27	229 454,90
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	187,70	50,27	9 435,67
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	611,85	50,27	30 757,69
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	449,57	50,27	22 599,88
		Total manopera				470 286,37

Materiale:

1.	1111000100018	Antiderapant MAD-30% continut sare	m3	45,00	673,12	30 290,40
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1 177,70	152,38	179 457,93
3.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	230,00	155,69	35 808,70
4.	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.4-8	t	25,34	480,00	12 163,20
5.	1422102205518	Beton asfaltic BA-16.	t	207,00	1 255,29	259 845,02
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,20	2,30	9,66
7.	1714227322927	Fringhie sau cablu otel	kg	2,50	80,00	200,00
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,06	7 600,00	456,00
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,71	7 600,00	5 396,00
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,06	7 600,00	456,00
11.	2320166200670	White spirit rafinat tip A	l	4,20	35,00	147,00
12.	2320166200676	White spirit	kg	0,80	35,00	28,00
13.	2320187315789	Decofrol	kg	3,60	40,00	144,00
14.	23203226000401	Bitum	t	7,00	9 800,00	68 600,00
15.	23203226001101	Bitum	t	1,08	9 800,00	10 584,00
16.	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	2,37	9 700,00	22 989,00
17.	2430116100797	Grund miniu de plumb	kg	14,00	50,00	700,00
18.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	29,40	55,00	1 617,00
19.	24301161032182	Vopsea de ulei	kg	1,26	55,00	69,30

20.	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	474,62	50,00	23 731,00
21.	24301161032201	Vopsea neagra	kg	0,88	50,00	44,00
22.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	8,80	50,00	440,00
23.	24301261032201	Vopsea alba	kg	3,96	62,00	245,52
24.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	3,60	49,00	176,40
25.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	230,72	25,00	5 768,00
26.	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	75,15	30,00	2 254,50
27.	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	25,75	700,00	18 025,00
28.	2661126401010	Stilp din polietilena pt. dirijarea circulatiei	buc	10,30	80,00	824,00
29.	2663102100000	Beton C12/15	m3	13,14	1 300,00	17 082,00
30.	2663102100001	Beton	m3	2,55	1 100,00	2 805,00
31.	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	12,00	6 240,00	74 880,00
32.	271060200100	Otel beton	kg	95,76	35,00	3 351,60
33.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,50	25,00	112,50
34.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	1,44	25,00	36,00
35.	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	25,50	550,00	14 025,00
36.	2811237321801	Material antiderapant MAD-30% continut sare	t	350,00	496,77	173 869,50
37.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,50	28,00	210,00
38.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	51,50	1,10	56,65
39.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	103,00	1,10	113,30
40.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	51,50	1,00	51,50
41.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	1,03	75,00	77,25
42.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,52	75,00	39,00
43.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	103,00	1,00	103,00
44.	2875274200100	Capac poliet. pt. stilp dirij. circ	buc	10,30	10,00	103,00
45.	4100126202818	Apa	m3	516,80	8,60	4 444,48
Total materiale de construcții						971 829,41

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	21,00	120,00	2 520,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	10,50	198,50	2 084,25
3.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	90,00	40,00	3 600,00
4.	2922140007000	Macara	h-ut	25,08	300,00	7 524,00
5.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcat motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	30,72	350,00	10 752,00
6.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	81,00	360,00	29 160,00
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic (drujba)	h-ut	75,50	38,00	2 869,00
8.	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	12,87	400,00	5 148,00
9.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	167,00	300,00	50 100,00
10.	29522200003547	Autogreder	h-ut	147,20	400,00	58 880,00
11.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	878,05	400,00	351 220,00
12.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	164,40	200,00	32 880,00
13.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	428,00	298,60	127 800,80
14.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	81,00	120,00	9 720,00
15.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	47,70	210,00	10 017,00
16.	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	12,87	300,00	3 861,00
17.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	3,80	80,00	304,00
18.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	14,40	50,00	720,00
19.	29525000050040	Tractor	h-ut	77,20	250,00	19 300,00

20.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	14,40	250,00	3 600,00
21.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	100,00	38,00	3 800,00
22.	3410520005701	Autoturn	h-ut	125,00	380,00	47 500,00
23.	3410520005704	Auto teren	h-ut	132,00	160,00	21 120,00
24.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	142,72	256,00	36 536,32
25.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	9,00	250,00	2 250,00
26.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	60,00	250,00	15 000,00
27.	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	50,00	370,00	18 500,00
		Total utilaje de construcții				876 766,37

Total:

Прямые затраты	lei	2 318 882,15
CASM	24,00 %	112 868,73
Total	100,00 +	2 431 750,88
Cheltuieli de regie	11,50 %	279 651,35
Total	100,00 +	2 711 402,23
Beneficiu	2,00 %	54 228,04
Total	100,00 +	2 765 630,00
TVA	20,00 %	553 126,00

Total

3 318 756,00

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)